
Uchwała Nr V/29/2015 
Rady Gminy Manowo 

z dnia 27 marca 2015 roku  
 

w sprawie przyjęcia sprawozdania Wójta Gminy Manowo z wykonania zadań 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2014 
roku 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2013 r. poz. 594, zm.: Dz.U. z 2013 r. poz. 645, poz. 1318, Dz.U. z 2014 r. 
poz. 379, poz. 1072), art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U z 2012 r. poz. 1356, zm.: Dz.U. z 2012r. 
poz. 405, Dz.U. z 2013 r. poz. 1563, M.P. z 2014 r. poz. 145, Dz. U. z 201 4 r. poz. 822, 
poz.1188, M.P. z 2015 r. poz. 182), oraz uchwały Nr XXXVII/241/2013 Rady Gminy 
Manowo z dnia 29 listopada 2013 roku w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2014 rok, Rada Gminy 
Manowo uchwala, co następuje: 
 
§1. Przyjmuje się sprawozdanie Wójta Gminy Manowo z wykonania zadań Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2014 roku, 
stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.  

 
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 
 

UZASADNIENIE: 
 

Zgodnie z art. 41 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości               
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi prowadzenie działań związanych z profilaktyką                    
i rozwiązywaniem problemów alkoholowych należy do zadań własnych gminy, a ich 
realizacja jest prowadzona w postaci Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, uchwalanego corocznie przez Radę Gminy.  
Zgodnie z postanowieniami Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na 2014 rok Wójt Gminy składa Radzie Gminy roczne sprawozdanie z 
wykonania zadań Programu na 2014 rok do dnia 31 marca 2015 roku. 
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione.



 

2 
 

Załącznik  
do Uchwały Nr V/29/2015 
Rady Gminy Manowo 
z dnia 27 marca 2015 roku 

 

SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA ZADAŃ GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 
ALKOHOLOWYCH W 2014 ROKU 

 

Lp. Zadanie 
Koszt 

zadania 
Uwagi 

Ogółem środki  wydatkowane na wykonanie zadań Gminnego Programu Profilaktyki Przeciwalkoholowej w 2014 roku – 100425,62 

Wykorzystanie środków: 

1 

Zwiększanie dostępności 
pomocy terapeutycznej i 
rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych od alkoholu i 
członków ich rodzin 
 

13201,70 

1. Funkcjonowanie Punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych i ich rodzin, jako miejsca pierwszego 
kontaktu, mającego  na celu informowanie o chorobie alkoholowej i możliwościach leczenia oraz 
zmotywowanie do podjęcia terapii. Punkt był czynny od marca do grudnia 2014r. w każdą środę w wymiarze 
2,5 godziny w miejscowości Rosnowo. Ze środków GPPiRPA opłacone zostały dyżury terapeuty w wysokości 
5.250,00 (faktura za grudzień wypłacona została w styczniu 2015 roku). 
 

2. Remont (równanie i malowanie ścian i grzejników, wymiana podłogi) w punkcie konsultacyjnym oraz 
pozyskanie i renowacja mebli z przeznaczeniem do punktu  - 4.732,88. 
 

3. Badania mające na celu ustalenie stopnia uzależnienia. Na podstawie badań biegły psycholog i psychiatra 
wydają opinię, która jest niezbędna do skierowania wniosku do Sądu  Rejonowego o podjęcie czynności 
mających na celu zobowiązanie do podjęcia leczenia. W wyniku badań Komisja uzyskała 3 opinie 
psychiatryczno- psychologiczne w zakresie stopnia uzależnienia od alkoholu  – (1068,82), 
 

3. Finansowanie badań okresowych i terapii podtrzymującej 1 osoby po odbytym leczeniu odwykowym – 
(80,00), 
 

4. Dofinansowanie kształcenia i doskonalenia zawodowego pracowników Centrum Psychoterapii i Leczenia 
Uzależnień „ANON” w Koszalinie - (2.070,00). 

2 

Udzielanie rodzinom, w 
których występują problemy 
alkoholowe pomocy 
psychospołecznej i prawnej,  
a w szczególności ochrony 
przed  przemocą w rodzinie 

9351,43 

1. Wspomaganie realizacji funkcji opiekuńczo-wychowawczej w 8 świetlicach wiejskich i osiedlowych, 
funkcjonujących na terenie gminy poprzez zaopatrzenie w materiały umożliwiające prowadzenie zajęć  
z dziećmi, zakup art. papierniczych, gier (9.271,43). 
2. Wnioskowanie do Sądu Rejonowego w Koszalinie o zobowiązanie do leczenia odwykowego (opłaty 
sądowe) (80,00) 



 

3 
 

      
3 

Prowadzenie profilaktycznej 
działalności informacyjnej, 
edukacyjnej oraz 
szkoleniowej w zakresie 
rozwiązywania problemów 
alkoholowych, w 
szczególności dla dzieci i 
młodzieży, w tym 
prowadzenie pozalekcyjnych 
zajęć sportowo-
rekreacyjnych, a także 
działań na rzecz dożywiania 
dzieci uczestniczących                  
w pozalekcyjnych 
programach opiekuńczo-
wychowawczych i 
socjoterapeutycznych 

66197,74 

1. Prowadzenie na terenie szkół, przedszkoli i innych placówek oświatowych i opiekuńczo-wychowawczych 
programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży, w tym:  
- realizacja programu profilaktycznego "Cukierki"  w oddziałach zerowych przedszkoli oraz klasach 
pierwszych i drugich szkół podstawowych. W programie udział wzięło 106 przedszkolaków i 114 uczniów 
szkół podstawowych. (2250,00). 
- realizacja programu profilaktycznego "Radość bez złości" w klasach III szkół podstawowych. W programie 
uczestniczyło 46 uczniów. (900,00), 
- realizacja programu profilaktycznego "Debata" w klasach V szkół podstawowych. Programem objęto 55 
osób. (800,00),  
-realizacja programu profilaktycznego "Potrafi ę być sobą"  w klasach VI szkół podstawowych. W programie 
udział wzięło 43 uczniów. (1050,00),  
-realizacja programu profilaktycznego "NOE"  w gimnazjum. W programie uczestniczyło 130 osób. (900,00),  
- realizacja programu profilaktycznego "Życie w zgodzie i radości" w klasach pierwszych gimnazjum.  
W programie uczestniczyło 45 uczniów. (1350,00),  
  

2. Dofinansowanie festynu profilaktycznego pn. "Trzeźwo nie znaczy nudno" z okazji "Dnia dziecka"  
w gimnazjum w Manowie (1502,46),  
 

3. Zakup 30 biletów na spektakl profilaktyczny. Bilety przekazano sołtysom z przeznaczeniem na nagrody 
podczas organizowanych w sołectwach festynów z okazji "Dnia Dziecka" (270,00); 
 

4. Dofinansowanie festynu pn. "Bawmy się zdrowo i kolorowo"" organizowanego przez Radę Osiedla  
w Rosnowie z okazji "Dnia Dziecka" (1000,00),  
 

5. Zakup pakietu filmów profilaktycznych z przeznaczeniem do wykorzystania podczas lekcji 
wychowawczych w gimnazjum (299,00),  
 

6. Doposażenie siłowni w Manowie (557,19),  
 

7. Na bazie świetlic zorganizowane zostały zimowiska, podczas których dzieci wyjeżdżały do kina, teatru, 
uczestniczyły w zajęciach zorganizowanych oraz wycieczkach. Na dofinansowanie zimowisk wydatkowano 
ogółem 5543,91, 
 

8. W czasie wakacji letnich dzieci uczęszczały do świetlic, gdzie przy współpracy  z Gminnym Ośrodkiem 
Kultury oraz Radami sołeckimi i osiedli prowadzone były "półkolonie". W ramach akcji letniej 
wychowankowie świetlic uczestniczyli w wycieczkach oraz zajęciach zorganizowanych. Z GPPiRPA 
wydatkowano środki na akcję letnią w łącznej wysokości 7396,32, 
 

9. Udział w ogólnopolskich kampaniach, akcjach informacyjno-edukacyjnych skierowanych do różnych grup 
społecznych, w tym: 
 

- Ogólnopolskiej Kampanii „Trzeźwy Wybór”. W celu przeprowadzenia kampanii zakupiono pakiet ulotek  
i plakatów – (1230,00), 



 

4 
 

 

- Zakup 20 biletów na seminarium "Bezpiecznie chce się żyć" z zakresu profilaktyki przeciwalkoholowej  
i przeciwdziałania narkomanii. Bilety przekazano osobom realizującym Gminny Program Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii (615,00),  
 

10. Wspieranie alternatywnych form spędzania czasu wolnego – zatrudnienie animatorów sportu  
w miejscowości Rosnowo i Bonin – (26.341,85),  
 

11. "Badanie Dostępności Sprzedaży Alkoholu Nieletnim" wraz z kampanią informacyjną (szkoleniem 
sprzedawców napojów alkoholowych) (2650,00) 
12. Organizacja V Rodzinnego Festynu Integracyjnego w Manowie (11542,01). 

 
4 

Wspomaganie działalności 
instytucji, organizacji 
pozarządowych i osób 
fizycznych służących 
rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych 

 
 
 

11674,75 

1. Doposażenie stanowiska pracy Pełnomocnika Wójta Gmin ds. Uzależnień przez zakup akumulatorów  
i ładowarki do urządzenia nagłaśniającego (przenośnego) - (235,00).  
 

2. Działalność Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, która: 
- odbyła 10 posiedzeń.  
 - wydała 18 postanowień w sprawie usytuowania punktów sprzedaży napojów alkoholowych,  
- przyjęła 9 wniosków o podjęcie czynności zmierzających do objęcia leczeniem odwykowym  
i przeprowadziła procedurę wyjaśniającą (przeprowadzenie rozmów motywujących do podjęcia leczenia 
odwykowego, wywiad środowiskowy, skierowanie na badanie stopnia uzależnienia, skierowanie do ośrodka w 
celu podjęcia terapii dobrowolnej),  
- skierowała 2 wnioski do Sądu Rejonowego w Koszalinie o zastosowanie zobowiązania do leczenia  
w zakładzie lecznictwa odwykowego, 
- interweniowała 1 raz w sprawie sprzedaży napojów alkoholowych osobom nieletnim. 
Koszt wynagrodzenia członków GKRPA – (10530,00) 
- na potrzeby GKRPA zakupiono publikację "Teczka gotowych materiałów, programów i profilaktyki 
uzależnień dla GKRPA" oraz jej aktualizacje (909,75) 
 

OGÓŁEM :  100425,62 ------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 


